
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

dirección General De Programas

Y Proyectos De Arquitectura

AVISO DE PRORROGA DE APERTURA DE OFERTAS

En el marco del Plan de Obras, se efectúa el siguiente aviso de prorroga de apertura de ofertas de las siguientes Licitaciones
Públicas:

LICITACIÓN PUBLICA N° 18/13

OBJETO: Construcción de Hall, Escalera, Ascensor, 2 Bº Discapacitados, Sala Multipropósito, Fábricas, Dirección, Office-Dep., Grupo
Sanitario, Circulación. Refacciones Cocina, Portería, Sala Docente. (Aula), SUM y Circulación” en la Escuela Nº 880 de la ciudad de
Santa Fe, Departamento La Capital.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $5.110.657,04.-

FECHA DE APERTURA: 19/12/2013 HORA: 09:30 hs.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 19/13

OBJETO: Construcción Aula 4º fabrica, 2 Aulas Comunes, Grupo Sanitario más Sanitario p/ Discapacitados, Circulación, Escalera,
Galería, Economato, Baño Personal. Refacciones del Edificio” en la Escuela Nº 48 de la ciudad de Santa Fe, Departamento La
Capital.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $2.692.595,54.-

FECHA DE APERTURA: 19/12/2013 HORA: 10:00 hs.-

PLAZO DE OBRA: 300 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 20/13

OBJETO: Ampliación del Edificio, Rehabilitación de Casa Habitación, Reformas y Refacciones Generales en la Escuela Nº 1038 de la
localidad de Suardi, Departamento San Cristóbal.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.258.614,92.-

FECHA DE APERTURA: 19/12/2013 HORA: 10:30 hs.-

PLAZO DE OBRA: 210 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 21/13



OBJETO: Construcción de tres Aulas - Fábrica, Grupo Sanitario, SUM-T. Multipropósito - Depósito, Comedor – Cocina – Vestuario -
Sanitario, Biblioteca - Sala Multimedia, Galerías. Refacción y Refuncionalización del edificio en la Escuela Nº 1376 de la ciudad de
Rosario, Departamento Rosario.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $6.056.992,17.-

FECHA DE APERTURA: 18/12/2013 HORA: 11:00 hs.-

PLAZO DE OBRA: 480 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: 1 % del Presupuesto Oficial.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.000,00 (pesos un mil).-

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: mediante presentación de depósito en la Cuenta Corriente 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A., en la Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura – Área Administración, sito en Av. Arturo Illía 1153 –
Entrepiso Ala Norte, de la ciudad de Santa Fe. Días hábiles de 8 a 13 hs.-

S/C. 10526 Dic. 2

__________________________________________

Dirección General de

Programas y Proyectos

de Arquitectura

AVISO DE PRORROGA DE APERTURA DE OFERTAS

En el marco del Programa Nacional de Refacción Integral de Edificios de Establecimientos de Educación Técnico Profesional - INET,
se anuncia la prórroga de apertura de ofertas de las siguientes Licitaciones Públicas:

LICITACIÓN PUBLICA N° 06/13

OBJETO: Ampliación y Readecuación del Edificio de la Escuela de Educación Técnica Nº 339 de la ciudad de San Cristóbal, Dpto.
San Cristóbal.

PRESUPUESTO OFICIAL: $5.425.792,05.-

PLAZO DE OBRA: 420 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 19/12/2013 HORA: 11:00 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 07/13

OBJETO: Ampliación y Readecuación del edificio” en la Escuela de Educación Técnica Nº 619 de la localidad de Villa Ocampo,
Departamento Gral. Obligado.

PRESUPUESTO OFICIAL: $2.585.880,00.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-



FECHA DE APERTURA: 19/12/2013 HORA: 11:30 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 08/13

OBJETO: Construcción de Taller de Tornería y Ajuste, Carpintería, Herrería y Soldadura y Electricidad” de la Escuela de Educación
Técnica Nº 346 de la ciudad de Rosario, Dpto. Rosario.

PRESUPUESTO OFICIAL: $2.662.682,08.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 18/12/2013 HORA: 11:30 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 Bis - 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 09/13

OBJETO: Ampliación del Edificio de la Escuela de Educación Técnica Nº 365 de la ciudad de Rosario, Dpto. Rosario

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.521.506,07.-

PLAZO DE OBRA: 270 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 18/12/2013 HORA: 12:00 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 Bis - 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: 1 % del Presupuesto Oficial.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.000,00 (pesos un mil).-

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: mediante presentación de depósito en la Cuenta Corriente 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A., en la Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura – Área Administración, sito en Av. Arturo Illía 1153 - 4° Piso
Of. 31, de la ciudad de Santa Fe. Días hábiles de 8 a 13 hs.-

S/C. 10525 Dic. 2

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACION PUBLICA N° 26/13

Expediente N° 16101-0141494-2

Tendiente a concretar la: Provisión de 10.000 (diez mil) Tn. de material granular granítico (0-20), según Especificaciones Técnicas
Complementarias.

Presupuesto Oficial: $ 390.000.-

Precio del Pliego: $ 156.-



Apertura de las Ofertas: 16 de Diciembre de 2013

Hora: 12 Hs.-

Consultas e Informes: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 hs. en la Dirección de Suministros sita en calle Bv. Muttis N° 880
Santa Fe - Tel. (0342) 4572682 - 4572683.

Venta de Pliegos: de lunes o viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de Finanzas y Presupuesto de la D.P.V. -
Dpto. Tesorería - calle Bv. Muttis Nº 880 - Santa Fe

Recepción de las Ofertas: Mesa General de Entradas de la D.P.V. Dirección General de Coordinación y Despacho - Bv. Muttis Nº 880
Santa Fe.

Lugar de Apertura de las Ofertas: D.P.V. Dirección General de Coordinación y Despacho - Bv. Muttis Nº 880 Santa Fe.

Consultas en Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 10542 Dic. 2 Dic. 3

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 24/13

Expediente Nº 16103-0014995-7

Tendiente a concretar la: Adquisición de 2 (dos) Carretones Remolques de tres ejes, nuevos, sin uso, con una capacidad de carga
neta no inferior a 25 tn. y no superior a 28 tn., según Especificaciones Técnicas y Particulares.

Presupuesto Oficial: $ 620.000.-

Precio del Legajo: $ 248.-

Apertura de las Ofertas: 16 de Diciembre de 2013.

Hora: 10 Hs.-

Consultas e Informes: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección de Suministros sita en calle Bv. Muttis N° 880 -
Santa Fe - Tel. (0342) 4572682 - 4572683.

Venta de Pliegos: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de Finanzas y Presupuesto de la D.P.V.
Dpto. Tesorería calle Bv. Muttis Nº 880 Santa Fe.

Recepción de las Ofertas: Mesa General de Entradas de la D.P.V. Dirección General de Coordinación y Despacho - Bv. Muttis N°
880.

Lugar de Apertura de las Ofertas: D.P.V. - Dirección General de Coordinación y Despacho Bv. Muttis Nº 880 Santa Fe.

Consultas en Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 10540 Dic. 2 Dic. 3

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 25/13

Expediente Nº 16103-0014989-8

Tendiente a concretar la: Adquisición de 1 (un) Carretón Semirremolque de tres ejes, nuevos, sin uso, de última generación, con
una capacidad de carga neta no inferior a 30 tn. y no superior a 35 tn., según Especificaciones Técnicas y Particulares.

Presupuesto Oficial: $ 570.000.-



Precio del Legajo: $ 228.-

Apertura de las Ofertas: 16 de Diciembre de 2013.

Hora: 11 Hs.-

Consultas e Informes: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en lo Dirección de Suministros sita en calle Bv. Muttis N° 880 -
Santa Fe - Tel. (0342) 4572682 - 4572683.

Venta de Pliegos: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de Finanzas y Presupuesto de la D.P.V.
Dpto. Tesorería calle Bv. Muttis Nº 880 Santa Fe.

Recepción de las Ofertas: Mesa General de Entradas de la D.P.V. Dirección General de Coordinación y Despacho - Bv. Muttis N°
880.

Lugar de Apertura de las Ofertas: D.P.V. - Dirección General de Coordinación y Despacho Bv. Muttis Nº 880 Santa Fe.

Consultas en Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 10541 Dic. 2 Dic. 3

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERIA

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: “Terminación Centro de Salud Alvear - Localidad Alvear -
Departamento Rosario”.

Presupuesto Oficial: $ 1.712.826,18.-

Requisitos:

Sellado de Ley $ 54,00.-

Garantía: $ 17.128,26.-

Precio del legajo: $ 685,10.-

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 5.138.478,55

Capacidad Técnica de Contratación: $ 1.712.826,18.-

Fecha de Apertura:

Día: 16 de diciembre de 2.013

Hora: 09:00 horas

Lugar en el Salón Auditorio de Casa de Gobierno sito en calle 3 de Febrero 2649 PB de la ciudad de Santa Fe.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería - San Martín 2185 - Galena Artol Solo - 2° Piso - Santa Fe

Buenos Aires 965 -3° Piso Rosario.-



S/C 10547 Dic. 2 Dic. 4

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Publica para contratar la ejecución de los trabajos de “Cerco Perimetral Hospital Eva Perón - Granadero
Baigorria - Departamento Rosario”.

Presupuesto Oficial: $ 1.668.195,01

Requisitos:

Sellado de Ley $ 54,00

Garantía: $ 16.681,95

Precio Legajo: $ 667,30

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante

Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria (CCA) $ 5.004.585,03

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: $ 1.668.195,01

Fecha de Apertura:

Día: 31 de enero de 2014, o el primer día hábil posterior

Hora: 11.30 horas

Lugar: en dependencias de la DIPAI Rosario.

Legajos:  Dirección Provincial  de Arquitectura e Ingeniería (M.O.P.yV.)  San Martín 2165 Galería Arbol  Solo,  2º piso Santa Fe
Delegación Zona Sur M.O.P.yV.

Buenos Aires Nº 965 3er. Piso Rosario.

S/C 10532 Dic. 2 Dic. 4

__________________________________________

ADMINISTRACION PROVINCIAL

DE IMPUESTOS

LICITACION PUBLICA Nº 08/2013

Objeto: adquisición de dos vehículos tipo sedán cuatro puertas, tres volúmenes con destino a la Administración Provincial de
Impuestos

Valor del Pliego: $ 156,00 (pesos ciento cincuenta y seis).-

Fecha Apertura: Lunes 16 de diciembre de 2013 a las 12:00 hs.



Informes y Adquisición de Pliegos: Dpto. de Compras y Suministros Avda. Arturo Illia 1151 Planta Baja Ala Sur ciudad de Santa Fe
T.E./Fax; 0342-4506800 Int. 2107 en horario de 7 a 14 hs. subd_administ@santafe.gov.ar

www.santafe.gov.ar

S/C 10544 Dic. 2 Dic. 3

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

DE ROSARIO

Licitación Pública Nº 17/2013.

EXPEDIENTE Nº: 169/2013

APERTURA: 20/12/2013-

HORA: 10:00-

FORMA DE PAGO: 60 días f/f.

MOTIVO: Adquirir Medicamentos y Drogas Madres

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA E INFORMES: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario.

VALOR DEL PLIEGO: $ 788- (pesos setecientos ochenta y ocho). El pago del pliego deberá adquirirse mediante depósito en la
cuenta nº 9001/04 MINISTERIO DE SALUD en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A Sucursal 599 (acreditando comprobante hasta antes
de la apertura en la División Habilitación y Rendición de Cuentas del Hospital Provincial de Rosario).

PLIEGO A DISPOSICION EN: Oficina de Compras – Hospital Provincial de Rosario – Alem 1450 – Tel.: 0341-4721343/4801404 - Mail:
compras_licit@hpr.org.ar o compras@hpr.org.ar.

S/C. 10528 Dic. 2 Dic. 3

__________________________________________

Aguas Santafesinas S.A.

Licitación pública N° 143

ACCESORIOS CINCHAS PARA COLLARES VARIAS MEDIDAS

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS:

Los pliegos podrán ser adquiridos y/o consultados a partir del día lunes 9 de diciembre de 2013 y hasta el día viernes 20 de
diciembre de 2013 en las siguientes oficinas:

* Santa Fe: COMPRAS - ITUZAINGO 1501.-

Personas de contacto:

- BORUCHALSKI, GRACIELA - Te: 0342 - 450-4594

- ECHEVARRIA, FACUNDO LUIS R. - Te: 0342 - 450-4564



Valor del pliego para Bienes y Servicios: $ 1.000,00.-

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 08:00hs del día lunes 6 de enero de
2014, y deberá estar dirigida a COMPRAS.-

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

* Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el día lunes 6 de enero de 2014 a las 10:00 hs. en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de
ITUZAINGO 1501.-

* Apertura del sobre N° 2: Se llevará a cabo el día viernes 10 de enero de 2014 a las 10:00 hs. en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de
ITUZAINGO 1501.-

IMPORTANTE:

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial  el  servicio concursado sin que ello otorgue al
proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados.-

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar las ofertas que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones
anteriormente detalladas.-

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS:

* COORDINACION COMPRAS Y CONTRATACIONES:

- FLAMINI, EMILIO ALBERTO - Te: 0341 - 420-6751

* ALMACEN CENTRAL ROSARIO:

PESTANA, MIGUEL ANGEL - Te: 0341 – 4378579

S/C. 10550 Dic. 2 Dic. 3

__________________________________________

Licitación privada N° 127

ABRAZADERAS DE PVC

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS:

Los pliegos podrán ser adquiridos y/o consultados a partir del día lunes 9 de diciembre de 2013 y hasta el día viernes 20 de
diciembre de 2013 en las siguientes oficinas:

* Santa Fe: COMPRAS - ITUZAINGO 1501.-Personas de contacto:

- BORUCHALSKI, GRACIELA - Te: 0342 - 450-4594

- ECHEVARRIA, FACUNDO LUIS R. - Te: 0342 - 450-4564

Valor del pliego para Bienes y Servicios: $ 200,00.-

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00 hs del día lunes 13 de enero de
2014, y deberá estar dirigida a COMPRAS.-

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

* Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el día lunes 13 de enero de 2014 a las 10:00 hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de
ITUZAINGO 1501.-



IMPORTANTE:

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial  el  servicio concursado sin que ello otorgue al
proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados.-

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar las ofertas que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones
anteriormente detalladas.-

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS:

* COORDINACION COMPRAS Y CONTRATACIONES - FLAMINI, EMILIO ALBERTO - Te: 0341 - 420-

ALMACEN CENTRAL ROSARIO - PESTANA, MIGUEL ANGEL - Te: 0341 – 4378579

S/C. 10554 Dic. 2 Dic. 3

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FIRMAT

LICITACION PUBLICA Nº 006/13

DECRETO MUNICIPAL Nº 136/13

OBJETO: Compra parcial de materiales para la construcción de la segunda planta reguladora de gas en la Ciudad de Firmat.

Presupuesto Oficial: $ 250.000.- (Doscientos cincuenta mil pesos).

Consulta y venta de pliegos: Municipalidad de Firmat. Po. V. de la Merced esq. San Martín.

Presentación de ofertas: Municipalidad de Firmat - Mesa General de Entradas - Hasta el día 19 de Diciembre de 2013 a las 10.30
hs.

Apertura de ofertas: Municipalidad de Firmat - Despacho Oficial, en acto de carácter público. El día 19 de Diciembre de 2013 a las
11.00 hs.

Valor del pliego: $ 250.- (doscientos cincuenta pesos).

Firmat, Noviembre de 2013.

$ 450 217380 Dic. 2 Dic. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SASTRE-ORTIZ

LICITACION PUBLICA Nº 05/13

Objeto: Arrendamiento local comercial ubicado en Terminal de Omnibus “Manuel Belgrano”.

PLIEGO DE BASES: Retirar en el Palacio Municipal en el horario de 7,15 a 12,30 hs., en días hábiles. Valor del Pliego $ 300,00 (Pesos
Trescientos).

APERTURA DE SOBRES: Día 10 de Diciembre de 2013, a las 10.00 hs., en el Palacio Municipal.

$ 45 217413 Dic. 2



__________________________________________

COMUNA DE SAUCE VIEJO

LICITACION PUBLICA N° 228

Expediente Nº 228

La Comuna de Sauce Viejo llama a licitación pública Nº 228 - Expediente. Nº 228 para cobertura del seguro de vehículos y
maquinarias comunales a partir del 16/01/2014 por el término de dos (2) años.

Apertura: 19 de Diciembre de 2013 a las 9 horas en Sede Comunal.

Pliego de condiciones: Retirar por sección Rentas comunal de Sauce Viejo, días hábiles de 7 A 12 hs. Previo pago de pesos:

trescientos ($ 300).

Sauce Viejo, Noviembre de 2013.

$ 450 217372 Dic. 2 Dic. 13

__________________________________________


